КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
  УЯРСКИЙ РАЙОН
 ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.08.2018г.                        с.Толстихино                                № 2-64

О внесении изменений в Решение от 28 декабря 2017 г №2-47 «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Толстихинского сельсовета Уярского района»

В целях реализации Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «Онормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и муниципальных служащих»,  в соответствии со статьей 54 Устава Толстихинского сельсовета Толстихинский сельский Совет днпутатов РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение от 28.12.2017 г. № 2-47«Об оплате труда
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
 и муниципальных служащих Толстихинского сельсовета Уярского района»:
   1. Статью 3. «Значение размеров оплаты труда выборных должностных лиц», п2. изложить в следующей редакции

          «2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, составляют:

Наименование
должности

Размер
денежного вознаграждения

Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава сельсовета

14585

14585

2. Статью 5. « Размеры должностных окладов», п.1 изложить в следующей редакции

«1.Размеры должностных окладов муниципальных служащих составляют:

рублей в месяц

Наименование должности

Должностной оклад

Заместитель главы сельсовета

4030,00

Ведущий специалист

3646,00

Специалист 1 категории

3286,00

	Бухгалтер
	3286,00

3.  Статью 16 . « Вступление в силу настоящего решения», п.1 изложить в следующей редакции

«1. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед» и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2018 года.»

4. Статью 17. « Контроль за исполнением настоящего решения» изложить в следующй редакции

[bookmark: _GoBack]«1.Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и финансам.»

      Председатель Совет
      депутатов                                                                              Т.Ф. Апонасенко

      Глава сельсовета                                                                   Е.Ю Абрамова